福剣連 第１６８号

令和６年３月１９日

 一般財団法人福井県剣道連盟

 各 地 区 剣 道 連 盟 会 長  様

 団 体 長  様

会   員   各   位

一般財団法人福井県剣道連盟

会 長  片 山 外 一

令和６年度 第１回「日本剣道形講習会」の開催について

みだし講習会を下記のとおり開催いたしますのでご案内申し上げます。

今回から会員が個々に、日本剣道形講習会のお申込みは福井県剣道連盟のホームペー

ジにて、受講料のお支払いは福井県剣道連盟が指定する口座にてお振込み頂くことにな

りました。詳細は本要項に記載しておりますのでご参照ください。各地区連盟責任者の

方および学校指導者の方は会員および生徒に周知徹底をよろしくお願いいたします。

記

１ 日時：令和６年４月２１日（日）１０時～１５時

２ 受付：令和６年４月２１日（日）９時～９時３０分

  （１）更衣は、女子は更衣室、男子は観覧席でしてください。

 （２）１０時から各段ごとに指定された会場において開始式を実施

３ 場所：福井県立武道館 剣道大道場（Tel：０７７６-２６-９４００）

４ 対象者：

（１） 高校卒業以降は福井県剣道連盟会員(地区連盟会員)であること。

（２） 段位審査会（直近は５月１２日）を受審する方（受審する段位の本講習会受

講が必須）および日本剣道形の修練を希望する方。

※ ５月１２日開催の段位審査会要項は本講習会終了後にご案内します。

５ 申込

（１）申込期限：４月１１日（木）

（２）申込先：福井県剣道連盟ホームページ

   ・ＵＲＬ：https://tinyurl.com/33u68y4f

   ・ＱＲコード：右のＱＲコードをお読み取りください。

 ６ 振込

   （１）振込期限：４月１１日（木）

  （２）振込先：ｻﾞｲ）ﾌｸｲｹﾝﾄﾞｳﾚﾝﾒｲ

    ①ゆうちょ銀行からゆうちょ銀行へ振り込む場合（②の方法も可能）

https://tinyurl.com/33u68y4f

      記号：１３３１０ 番号：１５５５０７０１

    ②他金融機関からゆうちょ銀行へ振り込む場合

      店名：三三八（読みｻﾝｻﾝﾊﾁ）店番：３３８ 普通預金

口座番号：１５５５０７０１

  （３）振込方法：

福井県剣道連盟事務局にて振込者の判別ができるように振り込む際に振込名義

人の項目に次の３つの項目を入力してください。

① 地区コード：現住所に該当する地区の地区コードを選択してください。

例）永平寺町（住所）→福井（地区）→Ａ（地区コード）

②受講段位：1ケタの数字を入力。 例）初段→１

※注意：現在お持ちの受有段位ではなく受講段位を入力ください。

③受講者の氏名：カタカナにて入力。

【実際入力例】

  「福井地区の福井太郎さんが初段の形講習会を受ける場合」Ａ１フクイタロウ

  「大飯地区の大飯花子さんが参段の形講習会を受ける場合」Ｌ３オオイハナコ

（４）振込手数料（振込者がご負担ください）

ゆうちょ銀行からゆうちょ銀行へ振り込む場合の振込手数料は次のとおりで

す。他行から振り込まれる場合の振込手数料は各自ご確認ください。

①  ゆうちょダイレクト：無料（月５回まで）

② ＡＴＭ：１００円

③ 窓口：１４６円

※ 申込および振込に関する内容の詳細はこちらをご覧ください。

「申込および金銭振込について」

・ＵＲＬ: https://tinyurl.com/yzzrnn76

・ＱＲコード：右のＱＲコードをお読み取りください。

７ 受講料

形再受審者及び形講習会修了者も形講習会受講は可能です(受講料は無料)。

受 講 段 位 金 額

初 段 ２，２００円

弐 段 ２，９００円

参 段 ３，５００円

四 段 ４，４００円

五 段 ５，５００円

８ 服装等

剣道着、袴、垂れ（名札）、木刀（四・五段は小太刀も必要）

（１）入館中のマスク着用は個人の判断に委ねます。

（２）形講習会においてはマスク着用を推奨します。

（３）重症化リスクの高い人（基礎疾患のある方、７０歳以上の高齢者等）に

ついては、極力マスクの着用をお願いします。

９ 「形講習会」の案内は福井県剣道連盟ＨＰにも掲載しておりま

 すのでご活用下さい。

  ・ＵＲＬ：https://tinyurl.com/bdfydm6c

・ＱＲコード：右のＱＲコードを読み取って下さい。

１０ 形講習会申込後の取り消しの対応について

（１）欠席および返金報告受付期日は令和６年４月１９日（金）正午までとします。

その際に開催日時・場所・受講段位・氏名・生年月日を記載し、メールまたは

ＦＡＸを福井県剣道連盟事務局まで送信してください。

（２）その他の連絡はＦＡＸまたはメールでお願いします。

ＦＡＸ：０７７６－２８－６６１６／メール： fkikendo@herb.ocn.ne.jp

なお当日（受付時間前まで）の緊急連絡は下記までお願いします。

審査部会 岩本 卓也（携帯：０９０－１０５２－０６８０）   以上

https://tinyurl.com/yzzrnn76
https://tinyurl.com/bdfydm6c